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KIRISH. 

Ma’lumki pedagogning kasbiy ijodkorlik metodologiyasidan xabardor bo‘lish, ijodiy 

tafakkurni rivojlantirish va kreativ xarakterga ega shaxsiy sifatlarining yetarli darajada 

o‘zlashtirilishi talab etadi. Ijodkor shaxsning shakllanishini shaxsning o‘zaro mos tarzda 

bajarilgan ijodiy faoliyat va ijodiy mahsulotlarni yaratish borasidagi rivojlanishi sifatida 

belgilash mumkin. Ushbu jarayonning sur’ati va qamrovi biologik va ijtimoiy omillar, 

shaxsning faolligi va kreativ sifatlari, shuningdek, mavjud shart-sharoit, hayotiy muhim va 

kasbiy shartlangan hodisalarga bog‘liq. Zamonaviy sharoitda pedagogning kreativlik 

sifatlariga ega bo‘lishi taqozo etadi. So‘nggi yillarda yetakchi xorijiy mamlakatlarning ta’lim 

tizimida talaba va talabalarda kreativlik sifatlarini shakllantirish masalasiga alohida, jiddiy 

e’tibor qaratilmoqda. Buni Bronson, Merriyman (2010 y.), Ken Robinson (2007 y.), 

Fisher,Treffinger (2008 y.) va b. tomonidan olib borilgan ko‘plab tadqiqotlar, ularning 

natijalarian ko‘rish mumkin. O‘qituvchilarda pedagogik faoliyatni kreativ yondashuv 

ko‘nikma, malakalarini shakllantirish hamda rivojlantirishga doir adabiyotlar chop etilyapti. 

Ta’lim departamenti tomonidan tayyorlangan video lavhalarga asoslanuvchi noan’anaviy 

darslar tashkil etilyapti. Salmoqli amaliy ishlar olib borilayotganligiga qaramay, ko‘pchilik 

o‘qituvchilar hali hanuz o‘zlarida hamda talabalarda kreativlik sifatlarini qanday qilib 

samarali shakllantirish tajribasini o‘zlashtira olmayaptilar. Olib boriladigan amaliy harakatlar 

talabalarda yutuqlarga erishish, olg‘a intilishga bo‘lgan ehtiyojni muayyan darajada yuzaga 

keltiradi, ularning o‘quv-bilish qobiliyatlarini bir qadar rivojlantirishga yordam beradi. Biroq, 

o‘quv yilining oxirida kelib oliy ta’lim muassasalarida talabalarning fanlarni o‘zlashtirishlarida 

yuqori darajadagi ijobiy natijalar kuzatilmayapti. Ko‘plab talabalarning ta’lim olishga nisbatan 

qiziqishi yo‘qolgan. Buning natijasida o‘qituvchilar ham avvalgidek zavqu shavq bilan kasbiy 

faoliyatni tashkil etishni o‘ylashmayapti. Ta’lim tizimini boshqaruvchi organlar ta’lim olishga 
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nisbatan xohish-istagi bo‘lmagan talabalar, bu kabi ta’lim oluvchilarni o‘qitishni istamayotgan 

o‘qituvchilar faoliyatini o‘zgartirish borasida yangidan-yangi chora tadbirlar belgilansa-da, 

ahvol o‘zgarishsiz qolmoqda. Buning sababi nimada? Balki darslarning avvaldan o‘ylab, 

rejalashtirilib qo‘yilishi talabalar uchun qiziq bo‘lmayotgandir, balki ta’lim mazmunining 

muayyan qolipga solinganligi talabalar uchun hech qanday stimul bermayotgandir, rag‘bat 

bildirmayotgandir. O‘quv mashg‘ulotlarining avvaldan rejalashtirilishidan voz kechish, 

talabalarda tanqidiy, kreativ tafakkurni shakllantirish va rivojlantirish, ularni ijodiy fikrlash, 

yangi g‘oyalarni o‘ylab topishga majbur qilish ta’lim olishga bo‘lgan munosabatni o‘zgartirish, 

ularni yutuqlarga erishishga rag‘batlantirishda asosiy omil bo‘lar. O‘quv mashg‘ulotlarida 

yetishmayotgan omil – kreativlik sanaladi. Shaxsda kreativlik sifatlarini rivojlantirish 

jarayonining umumiy mohiyatini to‘laqonli anglash uchun dastlab “kreativlik” 

tushunchasining ma’noni tushunib olish talab etiladi. Ken Robinsonning fikriga ko‘ra, 

“kreativlik – o‘z qiymatiga ega original g‘oyalar majmui” (Azzam, 2009 y.) sanaladi. Gardner 

esa o‘z tadqiqotlarida tushunchani shunday izohlaydi: “kreativlik – shaxs tomonidan amalga 

oshiriladigan amaliy harakat bo‘lib, u o‘zida muayyan yangilikni aks ettirishi va ma’lum amaliy 

qiymatga ega bo‘lishi lozim”. Ko‘plab tadqiqotlarda intellekt va kreativlik o‘rtasidagi 

aloqadorlik xususida turlicha qarashlar mavjud. Bir guruh tadqiqotchilar ular o‘rtasida hech 

qanday bog‘liqlik yo‘q ekanligini uqtirsalar, ikkinchi guruh vakillari kretivlik va intellekt 

darajasi bir-biriga bog‘liq ekanligini ta’kidlaydilar (Kim, 2005 y.). “Kreativlik” tushunchasi 

o‘zida madaniy xilma-xillikni aks ettiradi. G‘arb kishilari uchun kreativlik, umuman olganda, 

yangilik sanaladi. Ular kreativlik negizida noan’anaviylik, qiziquvchanlik, tasavvur, hazil- 

mutoyiba tuyg‘usi va erkinlik mavjud bo‘lishiga e’tiborni qaratadilar (Myordok, Ganim, 1993 

y.; Shternberg, 1985 y.). Sharqliklar esa, aksincha, kreativlikni ezgulikning qayta tug‘ilish 

jarayoni, deb tushunadilar (Xui, Sternberg, 2002 y.; Rudovich, Xui, 1997 y.; Rudovich, Yue, 

2000 y.). Garchi g‘arblik va sharqliklarning kreativlik borasidagi qarashlari turlicha bo‘lsa-da, 

biroq, har ikki madaniyat vakillari ham mazkur sifat va unga egalikni yuqori baholaydilar 

(Kaufman, Lan, 2012 y.). Patti Drapeau nuqtai nazariga ko‘ra kreativ fikrlash, eng avvalo, 

muayyan masala yuzasidan har tomonlama fikrlash sanaladi. Har tomonlama fikrlash 

talabalardan o‘quv topshirig‘i, masalasi va vazifalarini bajarishda ko‘plab g‘oyalarga 

tayanishni talab etadi. Bundan farqli ravishda bir tomonlama fikrlash esa birgina to‘g‘ri 

g‘oyaga asoslanishni ifodalaydi. Mushohada yuritishda masala yuzasidan bir va ko‘p 

tomonlama fikrlashdan birini inkor etib bo‘lmaydi. Binobarin, bir va har tomonlama fikrlash 

kreativlikni shakllantirishda birdek ahamiyat kasb etadi. 

MUHOKAMA   VA  NATIJALAR. 

Ta'limning dolzarb muammolaridan biri - yangi bilimlar, innovatsion usul va vositalar, 

yangi faoliyatni yaratishga qodir bo'lgan ijodiy shaxsning ajralmas sifatida ijodkorlikni 

rivojlantirishdir. A. I. Ostromov va O. F. Ostroumovalar ta’kidlaganidek, ijodiy shaxsni 

shakllantirish zarurati “birinchi navbatda, u shaxsning ishlab chiqarish yo‘nalishini, ijodiy 

individuallikni belgilab berishi, uning hayotga yo‘naltirilganligining asosiy o‘zagini tashkil 

etishi bilan belgilanadi; ikkinchidan, ijtimoiy ijodkorlikning asosiy belgilovchisi; uchinchidan, 

ijodiy ta’lim va tarbiyaning kontseptual psixologo-pedagogik tamoyillarini o‘z ichiga oladi”. 

Hozirgi davrda ta’limni axborot texnologiyalarisiz tasavvur qilib bo‘lmaydi, mana shu 

sababli barchamiz «yangi pedagogik texnologiyalar» atamasini ishlata boshladik. Bir misol, 
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shaxsiy kompyuter ta’limning imkoniyatlarini butunlay o‘zgartirib yubordi. Internet leptoplar 

ta’lim tizimiga yangi pedagogik texnologiyalarni tatbiq etish bo‘yicha yanada kattaroq 

imkoniyatlar yaratib berdi. O‘zbekistonning mustaqilligi sharoitlarida ta’lim tizimini isloh 

qilish birinchi navbatda ta’lim va tarbiya tizimiga ilg‘or axborot texnologiyalarning tatbiq 

etish bilan bog‘liq. 

Dunyoning rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarida ta’limni 

texnologiyalashtirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Ta’limni takomillashishi, uning 

samaradorligini oshirish yo‘llari izlanmoqda, shuningdek, pedagogik texnologiyalarni joriy 

etish ta’lim sohasidagi islohotlarning diqqat markazidan o‘rin olgan. 

O‘zbekiston Respublikasida oliy ta’lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish 

Kontseptsiyasida oliy ma’lumotli mutaxassislar tayyorlash sifatini oshirish, talabalarda 

mustaqil ta’lim olish, tanqidiy va ijodiy fikrlash, tizimli tahlil qilish, tadbirkorlik 

ko‘nikmalarini shakllantirish, o‘quv jarayonida kompetentsiyalarni kuchaytirishga qaratilgan 

metodika va texnologiyalarni joriy etish, o‘quv jarayonini amaliy ko‘nikmalarni 

shakllantirishga yo‘naltirish, bu borada o‘quv jarayoniga xalqaro ta’lim standartlariga 

asoslangan ilg‘or pedagogik texnologiyalar, o‘quv dasturlari va o‘quv-uslubiy materiallarni 

keng joriy qilish borasida chora-tadbirlar belgilab berildi[1]. 

Kreativlik shaxsni yaxlit holda yoki uning muayyan xususiyatlarini, zehni o‘tkirlikni 

tavsiflaydi. Shuningdek, kreativlik iqtidorning muhim omili sifatida aks etadi. Pedagog o‘z-

o‘zidan ijodkor bo‘lib qolmaydi. Uning ijodkorlik qobiliyati ma’lum vaqt ichida izchil o‘qib-

o‘rganish, o‘z ustida ishlash orqali shakllanadi.  

Ijodkorlik va yaratuvchanlik fazilatlari mutaxassisdan talab qilinadigan ko‘nikma, 

fazilatlar reytingida yuqori o‘rinni band qiladi. Bugungi kun taraqqiyot shiddati har bir davlat 

va uning fuqarolaridan muntazam tarzda yangilik sari intilishni, yangi g‘oyalar, tashabbuslar, 

kutilmagan yondashuvlar va yechimlarni talab etadi. Bu jarayondan qisqa muddat uzilib 

yoxud ortda qolish pirovardida sezilarli qoloqlikni, demakki, hamma sohada ilg‘or davlatlarga 

qaramlikni keltirib chiqarishi tayin. 

Boshqa tomondan bugungi pedagog shiddat bilan o‘zgarayotgan zamon bilan hamnafas, 

uning to‘laqonli ishtirokchisi bo‘lishi darkor. Chunki Respublikamizda  huquqiy  normalar 

tasdiqlanyapti, birining o‘rniga boshqasi joriy etilyapti. Aynan shunday – yangi zamonaviy 

raqamlashtirish davrida kreativ qobiliyatli pedagoglargina yurtimizning barcha sohalari 

bo‘yicha rivojlangan mamlakatlar qatoriga kirishida hal qiluvchi rolni bajaradilar.Bugungi 

kunda ijodkorlik, yaratuvchanlik, yangilik yaratishga qaratilgan faoliyat kreativ faoliyat deb 

tushuniladi. 

Kreativlik sо’zi (inglizcha “create” – yaratuvchanlik, ijodkorlik) sо’zidan olingan bо’lib, 

inson shaxsining ijodkorlikka bо’lgan qobiliyati, ijodkorlik iste’dod darajasi, individning 

an’anaviylik yoki odat tusiga kirgan fikrlash sxemasidan uzoq bо’lgan, printsipial yangi 

gʻoyalarni yaratishga tayyorlikni xarakterlovchi, shuningdek, muammolarni о’zgacha tarzda 

bartaraf etish, iqtidorning mustaqil faktori sifatida qabul qilingan ijodiy qobiliyatlaridir. 

Qobiliyat bu — insonni u yoki bu faoliyatning samarali bajarilish imkoniyati bilan 

ta’minlovchi layoqatlarning o‘ziga xos uyg‘unligiga aytiladi.  

Qobiliyat shaxsning psixologik va fiziologik tuzilishining xususiyati sanaladi. Qobiliyat 

inson tomonidan koʻnikma va malakalarning egallanishi jarayonida takomillashib boradi. Har 
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qanday qobiliyat turi shaxsga tegishli murakkab psixologik tushunchadan tashkil topgan 

boʻlib, u faoliyatning talablariga mutanosib xususiyatlar tizimini oʻz ichiga oladi. Shuning 

uchun qobiliyat deganda birorta xususiyatning oʻzini emas, balki shaxs faoliyatining 

talablariga javob bera oladigan va shu faoliyatda yuqori koʻrsatkichlarga erishishni 

taʼminlashga imkoniyat beradigan xususiyatlar sintezini tushunmoq lozim[2].  

Barcha qobiliyat uchun tayanch xususiyat — kuzatuvchanlikda, yaʼni insonni fahmlash, 

obyektdan u yoki bu alomatlarni koʻra bilish, ajrata olish koʻnikmasidir. Qobiliyatning 

yetakchi xususiyatlaridan biri — narsa va hodisalar mohiyatini ijodiy tasavvur qilishdir.   

Qobiliyat taraqqiyotining dastlabki tabiiy sharti sifatida namoyon bo‘ladigan miya 

tuzilishining sezgi a’zolariga va funksional xususiyatlariga layoqat deb ataladi. Layoqat ko‘p 

qirralidir. Shaxs tomonidan qo‘yilgan talablarning tabiatiga bog‘liq ravishda aynan bir xil 

layoqatlar asosida har xil qobiliyatlar rivojlanishi mumkin. 

F.A.Gallning fikricha, odamning hamma qobiliyatlari “aql” va “qobiliyat” sifatlari miya 

yarim sharlarida o‘zining maxsus qat’iy markazlariga ega, ya’ni bu sifatlarning taraqqiyot 

darajasi miya tegishli qismlarining miqdoriga to‘g‘ridan-to‘g‘ri bog‘liqdir. Shuning uchun 

odamning kalla suyagiga bir qarash yoki boshidagi do‘mboqchalarni shunchaki paypaslab 

ko‘rish orqali go‘yo odamning qobiliyatlarini aniqlasa bo‘ladi. 

Qobiliyatlar kasbiy faoliyat davomida rivojlanadi. Qobiliyatlarni takomillashishining 

birinchi sharti - faoliyatga bo‘lgan ehtiyojni tarbiyalashdir. Mehnatga bo‘lgan ehtiyojni 

tarbiyalash uchun ishga qiziqish va unga odatlanish katta ahamiyatga egadir[3].  

Qobiliyatlar shaxsning boshqa sifatlari bilan chambarchas bog‘langan. Kishining talantli 

ekanligi ma’lum darajada uning psixik jarayonlari, shuningdek, ko‘pgina psixik 

xususiyatlarining rivojlanish darajasiga bog‘liq bo‘ladi. Ayrim qobiliyatlarni takomillashishida 

tegishli bilish jarayonlarining yuqori darajada bo‘lishi hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Masalan, 

musiqachi uchun eshitish, rassom uchun ko‘rish idroklari katta ahamiyatga ega.  Kishi o‘z 

qobiliyatlarini takomillashishi bilan shug‘ullanar ekan, bu rivojlanish quruq maqsaddan iborat 

bo‘lib qolishi kerak emas. Asosiy vazifa jamiyatning munosib, foydali a’zosi bo‘lib yetishishdan 

iboratdir.  

Kreativ qobiliyat - bu o‘qituvchining alohida o‘ziga xos qobiliyati bo‘lib, o‘z ongida yangi 

tushunchalarni o‘rganish, uni tahlil etishdan boshlanib, yangilikka intilish, o‘z sohasi bo‘yicha 

axborotlarni to‘plash, uni alohida dastur holiga keltirib, ta`lim va tarbiya jarayoniga tatbiq eta 

olish bilan belgilanadi.  

Kreativlik – bu tafakkur qobiliyati, har qanday hayotiy jarayonga tegishli yondashuv. 

Mazmuniga ko‘ra kreativlik – bu har kungi hayotda: ishda, munosabatlarda, o‘qishda va o‘z 

ongini boyitishdagi kreativ kompetentlik.  Ijod so‘zi ijodkor kishilar: musavvirlar, 

musiqachilar, rejissyorlar, aktyorlar, yozuvchilargagina emas balki shifokorlarga ham 

nisbatan qo‘llash mumkin[4]. 

 XULOSA. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, o‘quv mashg‘ulotlarining avvaldan rejalashtirilishidan voz 

kechish, bo‘lajak pedagoglarda kreativ qobiliyatni takomillashtirish, ularni ijodiy fikrlash, 

yangi g‘oyalarni o‘ylab topishga majbur qilish ta’lim berishga bo‘lgan munosabatni 

o‘zgartirish, ularni yutuqlarga erishishga rag‘batlantirishda asosiy omil bo‘ladi. Yuqorida 

keltirilgan fikrlardan kelib chiqib, bo‘lajak pedagoglarning kreativ qobiliyatlarini 
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takomillashishiga qaratilgan innovatsion pedagogik jarayonlar, ko‘zlangan pedagogik 

maqsadlarga erishish imkonini beradi. 
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